CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei  nº 4747/98.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 4747/98, do  Senado Federal, que "Acrescenta
artigo ao Código Civil (Lei nº  3.071, de 1º de janeiro de 1916) e parágrafo ao art.
129 do Código Penal (Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940)." (Doador
de alimentos é isento de responsabilidade de danos ocasionados ao beneficiário)

                                       Sala das Sessões, em